
令和２年６月１５日
熊谷市立太田小学校 保護者様

熊谷市立太田小学校長
梅澤 修

給食開始について

大変お世話になっております。５月末からの順次学校再開、分散登校の取組について、ご協
力くださり、ありがとうございます。分散登校期間も残すところ１週間となりました。毎日の
健康観察、徒歩での登校や多くの保護者・地域の方の見守りに、本当に感謝申し上げます。
さて、熊谷市教育委員会指示のもと、給食開始の目途がたちましたのでご連絡いたします。

給食開始について、児童の生命の安全を第一に、下記のように実施していくことといたします。
つきましては、以下の給食開始の取組にご理解いただけますよう、お願い申し上げます。また、
国や県の要請及び熊谷市新型コロナウイルス感染症対策本部会議の決定により、本日の連絡事
項も変更となることもありますので、併せてご承知おきくださいますよう、お願い申し上げま
す。

記

１ 給食開始について
・通常日課の開始に伴い、児童の生命の安全を第一に考え、学校でできる範囲での対策を
講じて給食を実施する。

・学習指導のほか、食育指導等を通して、児童の身体・心の成長を育む。

２ 給食開始日程について
（１）６月２２日（月）～７月２２日（水）までの毎日

※同日より、通常日課で授業を進めて参ります。
※各学年下校時刻等5/29付 文書参照（又は、6/15(月)太田小学校ホームページ参照）

（２）７月２７日（月）～７月３１日（金）までの毎日
（３）８月２４日（月）～８月３１日（月）までの毎日 ※９月以降は学校だよりを参照

３ 給食開始について
・児童も教師も食事の前の手洗いを徹底します。
・配膳、片づけに細心の注意を払います。

【配 膳】配膳者ビニール手袋着用、前向き・無言給食、配膳者前にシールド装備、
各所消毒の徹底 等

【片づけ】食器は個々に回収、ごみ処理は教師、飛沫の考えられる牛乳パックは洗わ
ず、そのままごみとして処理する 等

【食 後】前向き・無言歯みがき、水道へ行く児童の人数を教室で調整、体調観察等

４ その他
〇通常日課・給食開始となりますが、引き続き、以下の点にご協力ください。
・毎朝の検温、健康観察の確実な実施をお願いします。
・爪を短く切る、清潔な汗拭きタオル、髪を束ねる・短くする等、学校内で気持ちよく
生活できる配慮をお願いします。
・熱があったり、体調がすぐれなかったりする児童は、無理をせず、家庭でお過ごしく
ださい。登校できない場合は学校（欠席カード）と通学班への連絡をお願いします。

・新型コロナウイルス感染症の疑い、かぜ症状等体調不良等で欠席した場合は「出席停
止」とします。また、発熱等かぜ症状が出た場合は、下校させます。

・学校での活動については、できる範囲での配慮を講じ、実施して参ります。
・通常日課・給食開始の趣旨を理解いただき、保護者・地域の皆さんの御協力をいただ
きながら、新型コロナウイルス感染症の収束に向けて、各個人でできる感染予防をこ
れからも継続実施願います。子供たちにとって、安全で安心な生活が送れるよう、応
援してください。

熊谷市立太田小学校
電話：５８８－０１６６
担当：森 洋子


